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Прочитајте ја Програмата 
„Живот за сите“, бидете 
горди и сигурни и на денот 
на изборите заокружете 
Живот во вашиот град, во 
вашето село.

Драги граѓани на Република Македонија, 
заедно jа освоивме слободата, ја ослободивме заробената држава, ги враќаме човечките и 
демократските вредности во нашиот живот. А, животот, мораме да го подобриме насекаде, и 
во моите Струмица и Муртино, и во Охрид, Прилеп, Тетово, Битола, Куманово, Струга, Штип, 
Арачиново, Конче, Баница, Ваташа, Ботун, Липково, Кучевиште, Оризари, Секирци, Мешеишта, 
Шишево... низ целата наша убава Македонија.
Промените се тука, и продолжуваат!
На сцената е нова, одговорна и домаќинска власт, која е свртена кон потребите на граѓаните. 
Достапна за сите нив, отворена и отчетна. Новата политика, е политика од збор. Новата 
политика значи служење на граѓаните, а не владеење. 
Домаќински ги намаливме трошоците на функционерите и обезбедивме вашите пари да ви 
се вратат вам преку поголема минимална плата, поголеми субвенции за земјоделците, преку 
новите политики за економски раст, поддршката за домашните фирми, преку укинување или 
намалување на разно-разните давачки.
Ајде да ја продолжиме оваа наша заедничка акција наречена „Живот во секоја општина, живот 
за сите!“. Во секоја урбана и месна заедница, во секое маало.  Заедно со вас и со нашите луѓе 
можеме да го направиме тоа. 
Инфраструктура за сите - градиме по план, квалитетно, одговорно и домаќински. 

Здрава животна средина за сите – преземаме итни мерки за да обезбедиме чиста вода 
и чист воздух.

Можности за сите - насочуваме повеќе пари кај општините, за да има 
повеќе пари за граѓаните. Сето ова, во отворени и услужни општини.

Ја барам вашата поддршка, за да живееме добро и достоинствено 
сите, каде што сме родени, каде што учат нашите деца, каде 
што работиме, во современи општини, во нашата Република 
Македонија.
Прочитајте ја Програмата “Живот за сите”, бидете горди и 
сигурни и на денот на изборите заокружете Живот во вашиот 
град, во вашето село. 

Ваш,
Зоран Заев, 

Претседател на Социјалдемократскиот сојуз на Македонија
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Демир Хисар е мој град, тука 
се родив, тука израснав, 
тука го поминав целиот мој 
живот и секогаш ми е 
во срцето.

Почитувани демирхисарци, драги пријатели,
Да се биде градоначалник на Демир Хисар е чест, но и голема обврска. 
Да се биде градоначалник јас разбирам да се биде слуга на граѓаните, 
да се работи од утро до мрак за поубава општина, за посреќни граѓани, 
за насмеани безгрижни деца, за успешни ученици, за подостоинствени 
пензионерски денови на повозрасните, за сигурна работа на младите 
и егзистенција на сите семејствата, за подобро утре на сите граѓани на 
Демир Хисар.
Демир Хисар е мој град, тука се родив, тука израснав, тука го поминав 
целиот мој живот и секогаш ми е во срцето. Но, за жал, тој не е таков 
како што би сакал да изгледа и како што заслужува да изгледа. 
Гледате по какви улици се движиме, каква канализација имаме, 
колку е осветлено и колку се чисти парковите. Иако 21 век, во голем 
дел од населените места сè уште се пие неисправна вода, младите 
нема каде да спортуваат, возрасните нека кај да се собираат... Ова 
не е сликата што јас ја замислувам за Демир Хисар, а верувам дека 
ова не е ни сликата која вие ја замислувате. Но, сите заедно можеме 
да ја промениме таквата слика. Да направиме да биде Демир Хисар 
синоним за добра општина и домаќинско работење, да нема водовод 
со неисправна вода за пиење, да нема ниедна дупка по улиците, по 
парковите место отпад и трње - да има дрва и цвеќиња, учениците 
од нашата општина да бидат најдобри во нашата држава, а Вие со 
гордост да кажувате дека живеете во најдобрата општина. 
Ајде заедно да ја замениме лошата слика на Демир Хисар со убава. 
Заедно да ја направиме општина по мерка на граѓаните. Демир 
Хисар заслужува и може да биде подобро место за живеење.

Со почит,
Марјанче Стојановски
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Сплотени и со заеднички 
сили ќе ја направиме нашата 
општина привлечна за 
младите и пристојна за живот 
на граѓаните во средна и 
поодмината возраст.

ЖИВОТ ВО ДЕМИР ХИСАР! ЗА СИТЕ



СОВЕТНИЧКА ЛИСТА НА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИОТ СОЈУЗ 
НА МАКЕДОНИЈА И КОАЛИЦИЈАТА ЗА ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР

1. Марија Кочовска
2. Николче Димитријовски
3. Благоја Станојоски
4. Александра Ѓоргиовска Трајчевска 
5. Драге Пупунчевски
6. Татјана Кочовска
7. Александар Богојевски
8. Катерина Јосифоска
9. Зоран Котевски
10. Аделина Шерифовска
11. Илче Тренчевски
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ГРАДИМЕ ПО ПЛАН
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА СИТЕ

zz Ја приспособуваме целата постојна 
урбана и рурална инфраструктура 
да биде во функција на потребите на 
граѓаните. 

zz Градиме одговорно, квалитетно и 
домаќински, за секој граѓанин да добие 
решение кое ќе му го подобри животот во 
неговата средина. 

zz Новите локални власти носат планови и 
проекти за патишта, улици, канализации, 
водоводи, градинки, училишта, спортски 
терени и гасна мрежа. 

zz Ги намалуваме разликите помеѓу 
градските и селските средини. 

zz Градиме по план, обезбедуваме 
инфраструктура за сите.



ЧИСТА ВОДА И ЧИСТ ВОЗДУХ
ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

zz Обезбедуваме чиста и здрава вода за пиење 
и чист воздух, зашто тие се клучни за здравје 
и за живот. За нас ништо не е поважно од 
здравјето на луѓето. 

zz Граѓаните се јасни и сериозни во своите 
барања, а ние одговорно го слушаме и го 
разбираме крикот за чиста животна средина. 

zz Создадовме план и проекти за зголемен 
капацитет и за професионална услуга на 
јавните комунални претпријатија, преку 
намалени трошоци за граѓаните. 

zz Се обврзавме постојано и навремено да ги 
чистиме депониите и каналите, да вложуваме 
во колекторски системи, пречистителни 
станици, регионални фабрики за третман на 
цврстиот комунален отпад и во енергетски 
ефикасни објекти. 

zz Обезбедуваме услови за здрав живот за сите.
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ПОВЕЌЕ ПАРИ ЗА ГРАЃАНИТЕ
МОЖНОСТИ ЗА СИТЕ

zz Ја активиравме спиралата на покачување на 
платите. Носиме директна поддршка за домашните 
фирми, пред сè за малите и средните претпријатија. 

zz Обезбедуваме повеќе пари за општините, а со тоа 
и повеќе можности и повеќе пари за секој граѓанин 
на локално ниво.

zz Обезбедуваме еднакви услови и за странските 
инвеститори. 

zz Вложуваме во младите, отвораме центри за 
отпочнување и развој на бизниси.

zz Ги здружуваме бизнисите, општината и граѓаните, 
со единствена цел – нови и подобро платени 
работни места. 

zz Ја вклучуваме бизнис заедницата во дефинирање 
на приоритетите на општината и воведуваме 
бизнис форуми како редовна активност за 
проектирање и следење на локалниот економски 
развој. 

zz Посветената и одговорна работа ги носи парите 
директно кај граѓаните.



ОТВОРЕНА И УСЛУЖНА
ОПШТИНА ЗА СИТЕ

zz Ја отвораме локалната самоуправа за да може секој 
граѓанин да добие навремени, квалитетни и евтини услуги. 

zz Ја враќаме моќта на месните и урбаните заедници, ги 
опремуваме со технички услови и го зајакнуваме нивниот 
правен статус. 

zz Граѓаните ќе ги добијат сите потребни услуги на едно место, 
и од органите на локалната, и од органите на централната 
власт во современи центри за услуги.

zz Воведуваме електронски систем на услуги и мобилни 
канцеларии кои ќе нудат услуга во секое село. 

zz Ги вклучуваме граѓаните во креирањето на буџетот, во 
носењето одлуки и во контролата на власта. 

zz Буџетските средства ќе се користат строго наменски, 
транспарентно, домаќински и одговорно, преку редовно 
известување за сработеното. 

zz Обезбедуваме ефикасен јавен превоз, пријатни детски 
градинки, чисти и загреани училишта. Обезбедуваме 
поддршка и помош за најзагрозените семејства и за лицата 
со посебни потреби. 

zz Ги поддржуваме и поттикнуваме сите демократски 
механизми како петиции, претставки, граѓански 
иницијативи, собири на граѓани и референдуми. 

zz Воведуваме нов модел на отворена и услужна локална 
самоуправа - општина за сите.
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НОВИТЕ ПОЛИТИКИ НА НОВИОТ ГРАДОНАЧАЛНИК

ВИЗИЈА

Демир Хисар - Општина со поволни услови за одржлив социо-
екомномски развој, богата со културно историски вредности која 
нуди достоинствен живот за граѓаните.



Дадената доверба од граѓаните ќе биде во целост оправдана. Општината ра-
ководена од новиот Градоначалник ќе биде поефикасна и во целост ќе ги за-
доволи потребите на граѓаните. Наспроти досегашната власт која на прв план 
го имаше ставено богатењето на сопствена сметка, новата власт ќе го има 
во прв план граѓанинот и неговите потреби. Посебно внимание ќе посветиме 
на младите образовани лица и активно ќе ги вклучиме во сите активности на 
општината преку разни совети и клубови на млади, каде што ќе имаат можност 
да ги изнесат своите идеи и потенцијали, сè со цел својата иднина да ја пронај-
дат во нашата општина. Ќе се формира и посебна група составена од бизнис 
заедницата на подрачјето на општината која ќе биде во функција на задоволу-
вање на потребите на младите, сè со цел подобрување на животниот стандард 
на граѓаните. Ќе бидат создадени услови за инвестиција на странски капитал на 
подрачјето со што ќе се создадат нови работи места и ќе се подобри социо-еко-
номскиот стандард на граѓаните. Од општина со испустени селски населби, на-
мален наталитет и неефикасна администрација ќе прераснеме во општина со 
развиени селски населби во која младите ќе ја остваруваат својата егзистен-
ција, а тоа само по себе ќе придонесе до зголемување на наталитетот со пого-
лем број на ученици во училиштата. МИСИЈА

Општина во која младите ќе ја 
гледаат иднината, а возрасните 
ќе имаат достоинствен живот, 
општина која ќе обезбедува 
квалитетни услуги и ќе биде 
достапна за сите граѓани.
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 За децата: 
z� Реконструкција на зградата на Детската градинка „2-

ри Септември“, уредување на дворната површина со 
детски забавен парк и лавиринт за деца.

z� Нови играчки и помагала. 

z� Реконструкција на забавниот парк во новата населба 
во Демир Хисар.

z� Детски забавни паркови во Слепче, Суводол и Сопот-
ница.

 За учениците: 
z� Обезбедување на подобри услови за одвивање на 

образовниот процес во малите населени места без 
оглед на бројот на ученици, со посебно внимание на 
децата со посебни потреби.

z� Отворање на струки кои ќе ги задоволуваат потреби-
те и интересите на учениците во средното општинско 
училиште ,,Крсте Петков Мисирков“.

z� Реконструкција на санитарните јазли во училиштата.

z� Подобрување на осветлувањето на пристапите до 
училиштата и во училишните дворови.

z� Организиран превозот за сите учениците

z� Стипендија за талентираните ученици.

ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС



 За младите: 
z� Задржување на младите во Демир Хисар со отворање 

на нови работни места и развој на туризмот.

z� Финансиска поддршка на КУД „Илинден“, како најголем 
промотор на Демир Хисар.

z� Формирање и финансирање на фудбалски, ракометен и 
кошаркарски клуб на Општина Демир Хисар и поддршка 
за сите талентирани спортисти.

z� Одржување на годишна манифестација „Избор на најдо-
бар спортист на Општина Демир Хисар“, доделување 
на награда која ќе биде поттик на останатите спортски 
активисти за нивни понатамошни залагања и постигну-
вање на поголеми спортски резултати.

z� Обуки на младите за менаџмент и претприемништво и 
поддршка во отворањето нови бизниси.

z� Формирање на фотографски, шаховски и извиднички 

клуб и поддршка на планинарските клубови.

z� Формирање на Младински совет – младите ќе бидат 
консултирани во креирањето на општинските политики.

z� Поддршка на младинските спортски школи.

 За пензионерите: 
z� Изградба на дом за стари и изнемоштени лица во 

с.Сопотница.

z� Поддршка на активностите во пензионерскиот дом во 
Демир Хисар.

z� Организирање прошетки и екскурзии за 
пензионерите.

ОПШТИНАТА ЗА СИТЕ НАС
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КЛУЧНИ ПРОЕКТИ
ОБНОВУВАЊЕ И СТАВАЊЕ ВО ФУНКЦИЈА 
НА СИСТЕМОТ ЗА НАВОДНУВАЊЕ ОД 
ХИДРОАКОМУЛАЦИИТЕ СТРУГОВО И 
СУВОДОЛ.

ИЗГРАДБА НА 
КАНАЛИЗАЦИОНА 
МРЕЖА СО 
ПРЕЧИСТИТЕЛНА 
СТАНИЦА ВО С. БЕЛЧЕ.

Системот за наводнување го опфаќа најголемиот дел од обработливо-
то земјиште во атарот на селата Стругово, Суводол, Кутретино и Демир 
Хисар.

Проектот е од особено значење за егзистенција на лицата кои се зани-
маваат со земјоделска дејност. Во овој дел граѓаните посебно се зани-
маваат со одгледување на тутун. За поголем  и поквалитетен принос на 
тутунот, неопходно е во текот на неговата вегетација во летниот период 
кога нема врнежи од дожд да се наводнува најмалку еднаш или двапати. 
Со обновата на системот овој проблем на земјоделците ќе биде решен и 
ќе доведе до поквалитетно тутунопроизводство.

Целна група: Земјоделците од Суводол, Кутретино, Стругово и Демир 
Хисар.

Рок:  2018-2020 година

Изградба на канализациона мрежа до 
секое домаќинство и пречистителна ста-
ница. На тој начин ќе се избегне загаду-
вањето на почвата, а и ќе се реши пробле-
мот со копање на септички јами.

Иако Белче е едно од поголемите насе-
лени места во Општината Демир Хисар, 
тоа сè уште нема канализационен систем. 
Со овој проект ќе се задоволат потребите 
на граѓаните и ќе се реши проблемот со 
фекалните води, кои преку пречистител-
на станица ќе се влеваат во Црна Река.

Целна група: Жителите на с. Белче.

Рок:  2018-2020 година



ВОДОСНАБДУВАЊЕ

Во некои населени места постои проблем со недостиг на 
вода за пиење, како по квалитет, така и по квантитет. При-
чини за тоа се намалената издашност на изворите и до-
траеноста на секундарната мрежа во населените места. 
Ќе се изградат водоводни системи во следните населени 
места:

XX Доизградба на дополнителна водоводна линија 
за с.Базерник.
XX Доизградба на дополнителна водоводна линија 

за с.Големо Илино.
XX Доизградба на дополнителна водоводна линија 

за с.Растојца.
XX Реконструкција на водоводна мрежа за с.Прибилци.

XX Реконструкција на водоводна мрежа за с.Загориче 
и с.Утово.
XX Реконструкција на водоводна мрежа за с.Единаковци

Со проектот за водоснабдување на населените места во 
Општина Демир Хисар ќе се обезбеди доволна количина 
на вода која ќе биде со подобар квалитет и пониска цена. 
Покрај тоа, водата ќе биде хемиски и физички исправна 
вода за пиење, а граѓаните ќе бидат сигурни каква вода 
користат. Овој проект ќе значи решавање на еден горлив 
проблем на жителите на овие населени места.

Целна група: Жителите на Базерник, Големо Илино, 
Растојца, Прибилци, Загориче, Утово и Единаковци.

Рок:  2018-2020 година



ЖИВОТ ВО ДЕМИР ХИСАР! ЗА СИТЕ

КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ
ИЗГРАДБА НА ПРЕЧИСТИТЕЛНА 
СТАНИЦА НА СТАРА РЕКА

РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА УЛИЦИ 
ВО ДЕМИР ХИСАР

ЈАВЕН ПРЕВОЗ ВО ОПШТИНАТА

Поради немањето на пречистителна станица на ка-
нализационата мрежа во Демир Хисар и непропис-
но изградените септички јами кои што ги пропушта-
ат фекалните води, се загадуваат подземните води 
и водотеци и се загадува животната средина. Сето 
тоа предизвикува штетни последици по здравјето на 
граѓаните. Поради тоа, неопходно е изградување на 
пречистителна станица за канализационата мрежа во 
Демир Хисар.

Со изградбата на пречистителна станица во Демир 
Хисар, драстично ќе се намали загадувањето на земјо-
делското земјиште, но и загадувањето на Црна Река.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2018-2020 година

Со овој проект ќе бидат реконструирани следните улици во 
Демир Хисар:
XX „1-ви Мај“
XX „Јордан Пиперката“
XX „Илинденска“
XX „Ѓорѓи Сугарев“
XX Изградба на тротоари и велосипедска патека од Демир 

Хисар до бензинска пумпа „МА-ИТ“ и од Демир Хисар до 
раскрсница со с.Кутретино.

Подобрување на квалитетот на живот на граѓаните кои 
живеат на тие улици.

Целна група: Сите граѓани.

Рок:  2018-2020 година

Изминативе години јавниот превоз во Општината не е на задоволително ниво. Не постои јавен превоз до сите насе-
лени места, а во летниот период сообраќа со слаб интензитет.

Доделување на дозволи за вршење на јавен превоз на соодветни компании кои што редовно ќе сообраќаат до насе-
лените места, по однапред утврден возен ред.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2018 година



ЛОКАЛНИ ПАТИШТА ДО ЦЕРОВО, 
БОИШТА И РАДОВО

Пристапот до населените места Церово, Боишта и Ра-
дово е преку земјен пат што ја отежнува комуникација-
та на тие населени места со центарот на општината и 
претставува сериозен предизвик во давањето услуги 
до граѓаните, особено во доменот на здравствената 
заштита.
Со овој проект се предвидува изградба на локални па-
тишта кои што досега не се изградени (Церово, Боишта, 
Радово). Со изградба на локален пат со асфалтен коло-
воз ќе се скрати времето за патување и ќе се овозможи 
заживување на селата, а и развој на селски туризам би-
дејќи овој крај изобилува со недопрени предели и мож-
ности за развој на таква гранка.

Целна група: Сите граѓани, посетители и туристи.

Рок:  2018-2020 година

РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНОТО 
КОРИТО НА СТАРА РЕКА

Регулирање на речното корито на Стара Река од м.в. 
Воденици до Кланица. Притоа, ќе се изгради пешачка и 
велосипедска патека, збогатена со партерни содржини 
(клупи, канделабри и сл.). 

Со регулацијата на Стара река, демирхисарци ќе добијат 
едно ново рекреативно место, а и ќе се заштити месното 
население од поплавите кои досега ги предизвикуваше 
Стара Река.

Целна група: Жителите на Демир Хисар.

Рок:  2018-2019 година

ДОМ НА ПИСАТЕЛИТЕ И 
МЕМОРИЈАЛНА СОБА НА 
ПЕТРЕ М. АНДРЕЕВСКИ

Изградба на Дом на Писателите и меморијална соба во 
чест на Петре М. Андреевски. Домот на писателите, по-
крај тоа што ќе едуцира за демирхисарските писатели и 
нивните дела, ќе содржи и библиотека, сала за конгреси 
и манифестации и детско катче.

Во македонската литература Демир Хисар дал најмногу 
писатели, меѓу кои се и најголемите. Преку овој Дом на 
писателите, Демир Хисар ќе им се оддолжи за нивното 
дело и нивното величење на родниот крај.

Целна група: Сите граѓани, ученици и туристи

Рок:  2018-2019 година

ГРАДСКИ БАЗЕН
Изградба на градски базен преку јавно-приватно парт-
нерство.

Демир Хисар е еден од ретките градови кои што нема 
градски базен. Поради тоа, ќе изградиме современ отво-
рен базен кој ќе ги задоволува потребите на сите граѓа-
ни. Предвидено е објектот да содржи и мал базен за раз-
ладување на најмалите. Со ова демирхисарци ќе добијат 
уште една содржина за рекреација, а Демир Хисар едно 
современо градско обележје.

Целна група: Сите граѓани         Рок:  2019-2020 година



ЖИВОТ ВО ДЕМИР ХИСАР! ЗА СИТЕ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ

УРЕДУВАЊЕ НА УЛИЧНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОРГАНИЗИРАЊЕ НА 
ГОДИШНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
„6 ДЕНА СМИЛЕВСКИ 
КОНГРЕС“XX улици во с.Суводол и с.Кутретино

XX улици во с.Сопотница.
XX улици во с.Белче
XX улици во с.Вардино
XX улици во с.Граиште
XX улици во с.Света
XX улици во с.Слепче
XX Реконструкција на локалниот пат за с.Базерник.
XX Реконструкција на локалниот пат за с.Кочишта.
XX Реконструкција на локалниот пат за с.Зашле.
XX Реконструкција на локалниот пат за с.Сладуево.

Ќе обезбедиме квалитетно подобрување на улиците во населе-
ните места како и на локалната патна мрежа помеѓу населените 
места во општината.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2018-2020 година

Ќе го подобриме квалитетот и ќе ги осовремениме постојните светлечки места преку воведување систем за ефи-
касен мониторинг и управување со осветлувањето (осветлување по потреба), со што ќе се обезбеди дополнителна 
заштеда на електрична енергија. Дополнително, ќе се заменат голем дел од постојните светилки со енергетски ште-
дливи соларни светилки.

Имплементацијата на овој проект ќе овозможи унапредување на квалитетот на живот на граѓаните, но и заштеда на 
електрична енергија.

Целна група: Сите граѓани                                                                                                                                                      Рок:  2018-2019 година

Афирмација на Смилево и на културно-ис-
ториското наследство на целиот регион. Со 
оваа манифестација би заживеал овој крај, 
но и би се привлекле поголем број на туристи.

Смилево е едно од најзначајните места во 
македонската историја, а Смилевскиот Кон-
грес го одредил почетокот на Илинденско-
то Востание. Токму затоа, ќе ја востановиме 
културно-научната манифестација „6 дена 
Смилевски Конгрес“ преку која ќе се негу-
ваат и афирмираат илинденските идеали и 
традиции.

Целна група: Жителите на Смилево, 
посетители, туристи.

Рок:  2018-2020 година



РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
„СМИЛЕВО - ЕТНО СЕЛО“

Промена на постојните фасади во традиционален стил во централното сел-
ско подрачје и околината на Музејот на Смилевскиот Конгрес, како и рекон-
струкција на улици со традиционално поплочување.

Со овој проект ќе се реконструираат селските куќи во Смилево и ќе се под-
држи формирање на селски пансиони и изградба на капацитети за примање 
на посетители, со цел развој на руралниот туризам. Илинденското минато на 
Смилево, Меморијалниот музеј на Смилевскиот Конгрес, соборниот храм и 
Манастирот Св. Петар се само дел од содржините кои би биле интересни за 
туристите. Со субвенционирање на мали семејни пансиони значително би 
се подобрила економската состојба на жителите, а младите би ја пронашле 
својата егзистенција во Смилево.

Целна група: Жителите на Смилево, туристи.

Рок:  2018-2020 година

ПАРК НА РОЗИТЕ

Паркот на розите ќе биде изграден 
на дел од постојниот градски парк. 
Тоа ќе биде место каде што граѓа-
ните ќе уживаат во убавината на 
розите.

По примерот на многу градови, и 
Демир Хисар ќе добие парк со рози. 
Паркот ќе биде збогатен со партер-
ни содржини (канделабри, клупи, 
корпи за отпадоци) и ќе претставу-
ва место за одмор и релаксација на 
демирхисарци.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2018-2019  година

ОРГАНИЗИРАНО СОБИРАЊЕ И СЕЛЕКТИРАЊЕ НА ОТПАДОТ

Организирано собирање и селектирање на отпадот од страна на јавно претпријатие, набавка на корпи и контејнери 
и набавка на соодветни транспортни возила.

Во општина Демир Хисар има многу диви депонии, а количината на отпадот се зголемува секоја година. Сето тоа 
негативно влијае врз здравјето на луѓето и животните. Во населените места на општина Демир Хисар, речиси и да 
не постои организирано собирањето на комуналниот отпад, па се депонира на несоодветни места (речни корита, 
патишта, улици) со што доаѓа до загадување на животната средина. Со селектирање на отпадот и со негово  рецикли-
рање значително би се намалила количината на отпадот, а граѓаните на Демир Хисар ќе имаат поголем економски 
бенефит.

Целна група: Сите граѓани

Рок:  2018-2020 година



ЖИВОТ ВО ДЕМИР ХИСАР! ЗА СИТЕ

АСФАЛТИРАЊЕ НА ПАТ ОД С.ГОЛЕМО ИЛИНО ДО МАНАСТИРОТ СВ.ИЛИЈА.
Асфалтирање на патниот правец од с.Големо Илино до манастирот Св.Илија во должина од 8 км.

Поради големата афирмираност на Илинска Планина и манастирот Св.Илија во с.Големо Илино и понатамошно раз-
вивање на планинскиот туризам, неопходно е патните врски да се во одлична состојба. За таа цел, предвидено е да се 
асфалтира патниот правец Големо Илино – Манастир Св. Илија, во должина од 8 км.

Целна група: Жителите на Големо Илино, посетители, туристи.          Рок:  2018-2019 година

ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПЕН ПАТ ДО МАНАСТИРОТ СВ. АТАНАСИЈ ВО С.БОИШТЕ

Изградба на пристапен пат до манастирот Св. Атанасиј во Боиште.

Неопходна е изградба на пристапниот пат до Манастирот Св. Атанасиј бидејќи тој е многу посетено и култно место за 
жителите од Боиште, Вирово, Церово и е место на одржување на манифестацијата „Боишки средби“.

Целна група: Сите граѓани.          Рок:  2018 година

АСФАЛТИРАЊЕ НА ПАТНИОТ ПРАВЕЦ ДО МАНАСТИРОТ СВ.ТОМА
Асфалтирање на патниот правец до манастирот Св. Тома с.Граиште во должина од 2 км.

Манастирот Св. Тома датира уште од средновековието и претставува култно место за жителите на Општина Демир 
Хисар. Поради непристапноста на теренот, манастирот останува речиси отцепен за голем дел од населението. Токму 
затоа, предвидена е изградба на асфалтен пат до самиот манастир, со цел поголема достапност на сите.

Целна група: Сите граѓани          Рок:  2018-2019 година

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО ДЕМИР ХИСАР

Уредување на постојните канали низ градот, реконструкција на несоодветно поставени шахти и доградба на нови кра-
кови од атмосферската канализација.

Поради неможноста постојната канализациона мрежа да ја прими надојдената вода од врнежите, честопати имаме 
поплавени улици и дворови. Со овој проект таквите случки ќе бидат минато, а граѓаните повеќе ќе немаат проблем со 
поплавување.

Целна група: Сите граѓани на Демир Хисар          Рок:  2019-2020 година



МЕСНИ ПРОЕКТИ
ДЕМИР ХИСАР

1. Изградба на храмот Св. „Кирил и 
Методиј“ во Демир Хисар. 

2. Изградба на пречистителна 
станица на Стара Река

3. Изградба на атмосферска 
канализација

4. Изградба на три детски забавни 
игралишта

5. Изградба на надворешен парк за 
вежбање – Air gym

6. Изградба на летна сцена 
(амфитеатар)

7. Хортикултурно уредување на 
паркот пред Здравствениот дом – 
Парк на медицинарите

8. Изградба на детски лавиринт 

9. Поддршка на Домот на културата 
„Илинден“ во иницирање и 
реализирање значајни културни 
манифестации.

10. Парк на розите – во постојниот 
градски парк.

11. Градски базен

СЛЕПЧЕ
1. Регулација на речното корито

2. Изградба на пречистителна 
станица

3. Реконструкција на фудбалското 
игралиште

4. Изградба на детско забавно 
игралиште

5. Реконструкција и проширување 
на асфалтниот пат до Манастирот 
Св. Јован Претеча

6. Изградба на пат до фудбалското 
игралиште

БЕЛЧЕ
1. Изградба на канализациона 

мрежа и пречистителна станица

2. Еколошко-рекреативен центар 
„Белчанско (Граишко) Блато“

3. Асфалтирање на локални улици

СОПОТНИЦА
1. Хортикултурно уредување на 

паркот пред зградите

2. Изградба на детско забавно 
игралиште

3. Реконструкција на улици

4. Асфалтирање на патот до 
Манастир Св. Атанасиј

СУВОДОЛ И КУТРЕТИНО
1. Обнова и ставање во функција 

на системот за наводнување на 
двете хидроакумулации

2. Регулација на коритото на Реката 
Суводолица

3. Изградба на детско забавно 
игралиште

СВЕТА
1. Асфалтирање на улици

ЕДИНАКОВЦИ
1. Реконструкција на водоводната 

мрежа

2. Асфалтирање на улици 



ЖИВОТ ВО ДЕМИР ХИСАР! ЗА СИТЕ

ГРАИШТЕ
1. Археолошки локалитет Браунион

2. Решавање на проблемот со 
водоснабдувањето

3. Излетничко место Граишки Чаир

ВАРДИНО
4. Асфалтирање на улици

СТРУГОВО
1. Обнова и ставање во функција на 

хидроакумулацијата Крагуево

2. Асфалтирање на улици

ЗАГОРИЧЕ И УТОВО
1. Решавање на проблемот со 

водоснабдувањето со ставање во 
функција на бунарот кај месноста 
Мраморица

2. Асфалтирање на улици

ОБЕДНИК
1. Решавање на проблемот со 

водоснабдувањето

СМИЛЕВО
1. Етно-село Смилево

2. Манифестација „6 дена 
Смилевски конгрес“

3. Доизградба на патот до Манастир 
Св. Петар

ЖВАН
1. Асфалтирање на улици

2. Регулирање на коритото на Црна 
Река во месноста Отрап

3. Решавање на проблемот со 
водоснабдувањето

ПРИБИЛЦИ
1. Асфалтирање на улици

ЖУРЧЕ
1. Асфалтирање и реконструкција 

на улици

2. Реконструкција на ловната куќа

СЛОЕШТИЦА
1. Реконструкција на Домот на 

културата

2. Реконструкција на селскиот 
водовод

3. Дом на писателите и 
меморијална соба на Петре М. 
Андреевски

4. Поддршка на манифестацијата 
„Славење на пирејот“ и 
Ликовната резиденција на „Арт 
Поинт Гумно“

5. Асфалтирање на патот до 
Манастир Св. Ѓорѓија

МРЕНОГА, ВИРОВО, 
ЦЕРОВО, БОИШТЕ, 
ЖЕЛЕЗНЕЦ, ГОЛЕМО И 
МАЛО ИЛИНО, ЗАШЛЕ, 
БРЕЗОВО, ДОЛЕНЦИ, 
РАДОВО, СУВО ГРЛО, 
ВЕЛМЕВЦИ, БАРАКОВО, 
СЛАДУЕВО, НОВО СЕЛО, 
РАКИТНИЦА, РАСТОЈЦА, 
КОЧИШТА, БАБИНО, 
БАЗЕРНИК...

6. Асфалтирање на улици

7. Развој на рурален туризам





ЖИВОТ ВО ДЕМИР ХИСАР! ЗА СИТЕ


